
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 147 de 01/08/2024  

  

 

Pág. 1 6103 / 2024 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

PATRONATO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA ALICANTE 

6103      LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PROVISIÓN UNA PLAZA DE TÉCNICO MEDIO, 
LABORAL FIJO, TURNO LIBRE OPOSICIÓN 
 

EDICTO 

 El Presidente Delegado del Patronato Municipal de la Vivienda de Alicante, con 

fecha 26 de julio de 2024, ha dictado un Decreto del siguiente tenor literal: 

 

 “Decreto.- Aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos para la 

provisión de una plaza de técnico medio, con carácter laboral fijo, turno libre, 

sistema de oposición. Designación de miembros del Órgano de Selección. Lugar y 

fecha de realización del primer ejercicio 

 

 He examinado el expediente a que se refiere el epígrafe que precede, cuyos 

antecedentes, razonamientos y normas legales aplicables figuran, resumidos a 

continuación: 

 

 Que mediante Resolución de la Presidencia Delegada del Patronato de fecha 17 

de junio de 2024, se aprobó la lista provisional de personas aspirantes admitidas y 

excluidas a las pruebas selectivas convocadas para la provisión de una plaza de técnico 

medio, con carácter laboral fijo, por el sistema de oposición, cuyas bases específicas 

fueron aprobadas por la Junta General del Patronato en sesión celebrada el 16 de febrero 

de 2024 y publicada en el BOP n.º 46 de 5 de marzo de 2024. 

 

 La referida lista fue publicada en el BOP n.º 120 de 25 de junio de 2024. 

 

 Que ha transcurrido el plazo para la subsanación de los defectos que hubieran 

motivado la exclusión u omisión, o la realización de alegaciones que se consideraran 

convenientes, habiéndose subsanado las mismas. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 147 de 01/08/2024  

  

 

Pág. 2 6103 / 2024 

 Así mismo, se designa la composición del Órgano de Selección. 

 

 De acuerdo con el artículo 15.2 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, 

por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo 

movilidad del personal de la función pública valenciana, transcurrido el plazo de 

reclamaciones y subsanaciones y resueltas las mismas, la autoridad u órgano convocante 

elevará a definitiva la lista de personas admitidas y excluidas, mediante resolución y se 

indicará la fecha, lugar y hora de comienzo del primer ejercicio, que tendrá lugar en un 

plazo no inferior a quince días hábiles, así como el orden de llamamiento de las personas 

aspirantes. 

 

 Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo: 

 

 Primero.- Declarar aprobada la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, 

que figura en Anexo I. 

 

 Segundo.- Publicar la mencionada lista en el Boletín Oficial de la Provincia, Tablón 

de Anuncios del Ayuntamiento de Alicante y página Web del Patronato 

https://www.alicante.es/es/contenidos/empleo-publico-patronato-municipal-vivienda-

alicante, a los debidos efectos.  

 

 Tercero.- Designar a los miembros integrantes del Órgano de Selección que figura 

en Anexo II. 

 

 Cuarto.- Convocar a las personas aspirantes admitidas, el día 20 (viernes) de 

septiembre de 2024, a las 09:00 horas, en la calle Jorge Juan, n.º 21, de Alicante, para la 

realización del primer ejercicio, de carácter teórico, escrito (cuestionario tipo test), 

obligatorio y eliminatorio. 

 

 El llamamiento de las personas aspirantes admitidas para la realización del 

ejercicio será único, siguiendo el orden alfabético de apellidos resultante de la lista 

definitiva. 

 

https://www.alicante.es/es/contenidos/empleo-publico-patronato-municipal-vivienda-alicante
https://www.alicante.es/es/contenidos/empleo-publico-patronato-municipal-vivienda-alicante


 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 147 de 01/08/2024  

  

 

Pág. 3 6103 / 2024 

 Para la realización de la prueba las personas aspirantes llevarán consigo el D.N.I., 

o, en el caso de aspirantes de otra nacionalidad, el N.I.E. o pasaporte. Asimismo, deberán 

llevar bolígrafo. 

 

 En el supuesto de que algún tema de los integrantes en el programa se viese 

afectado por alguna modificación, ampliación o derogación legislativa durante el transcurso 

de la misma, se exigirá en todo caso la legislación vigente en el momento de la realización 

de las respectivas pruebas. 

 

 Las personas admitidas quedarán decaídas en su derecho a participar en la misma 

prueba y en las sucesivas, por lo que quedarán excluidas del procedimiento selectivo, 

cuando se personen en los lugares de celebración una vez iniciadas las pruebas o por la 

inasistencia a las mismas, aun cuando se deba a causas justificadas. 

  

 No se podrán portar en el aula de examen teléfonos móviles, cualquier tipo de 

relojes y cualquier dispositivo que permita la grabación, reproducción, transmisión o 

recepción de datos, imágenes o sonidos. 

 

 El incumplimiento de estas normas llevará consigo la exclusión del/la aspirante del 

proceso de selección y la pérdida de los derechos de examen. 

 

 Una vez iniciado el proceso selectivo, los resultados de cada uno de las pruebas y 

ejercicios, los sucesivos llamamientos y convocatorias, y en definitiva, cualquier decisión 

que adopte el Tribunal Calificador y que deba conocer el personal aspirante hasta la 

finalización de las pruebas selectivas, se expondrán en el tablón de anuncios de la sede 

electrónica del Ayuntamiento de Alicante y página web del Patronato. 

  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 147 de 01/08/2024  

  

 

Pág. 4 6103 / 2024 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 

Plazas: 1 

Turno: Libre 

Acceso: Oposición 

Convocatoria: Técnico Medio, A2 

Admitidos: 

 

IDENTIF. NOMBRE 

***2144** ALCARAZ ROSILLO MIRIAM 

***1793** APELLANIZ YERRO ANA MARIA 

***7254** ASIN CANOVAS LAURA 

***1728** BARCELO HERRERO ISABEL 

***7280** BERENGUER GOMIS MANUEL 

***1637** BUTRON RUIZ MARIA TRINIDAD 

***4616** DE LARA GIL LAURA 

***2192** GALDON MARIN BLAS ALFONSO 

***2039** GARCIA HERNANDEZ NATALIA 

***6577** GARCIA MIRA MARIA JOSE 

***2831** GILABERT VIETOS MARIA ISABEL 

***0450** GIMENEZ FUENTES PABLO 

***7371** GONZAGA GUIJARRO JUAN MANUEL 

***2596** GONZALEZ CHACOPINO ROBERTO 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 147 de 01/08/2024  

  

 

Pág. 5 6103 / 2024 

IDENTIF. NOMBRE 

***8934** GRACHOV GRACHOV GLIB 

***6649** JAVALOYES ANDREU FERNANDO 

***5220** LILLO MINGOT ISAAC 

***9063** MAESTRE GARCIA DANIEL 

***9757** MARTINEZ ORTEGA MARIA 

***5594** MIRET ROMAN CRISTINA 

***2410** MORENO ROBLES ANA ROSARIO 

***1585** OLIVER LLOPIS GEMMA 

***2499** PARDO CUESTA JUAN 

***0624** PARDO FERRE SILVIA 

***4975** PEDROSA MORENO ALICIA 

***6970** PEREA RABASCO MARIA DOLORES 

***9354** PONS PEREZ LUCIA 

***7258** REVUELTO RODRIGUEZ PEDRO PABLO 

***0911** RODRIGUEZ MORALA JORGE 

***5223** ROMERO ESTREMERA SANTIAGO 

***3290** ROS POZUELO MARINA 

***9641** SAMPER SOTO MARIA DOLORES 

***1162** SANCHEZ TRIGUEROS MARIA NIEVES 

***9134** SANTO NAVARRO FRANCISCO ASIS 

***9100** SEMPERE GOMIS CARMEN 

***8406** SIMON RAEL MARIA DE LOS ANGELES 

***4440** TOMAS TOMAS BEATRIZ 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 147 de 01/08/2024  

  

 

Pág. 6 6103 / 2024 

Total personas admitidas:  37 

Total personas excluidas: Ninguna 

 

 

ANEXO II 

 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN 

 

Presidenta: 

Dª María Teresa Vicente Arcos. Técnico del Ayuntamiento de Alicante 

Suplente: 

Dª Raquel Montes Enciso. Técnico del Ayuntamiento de Alicante 

 

Vocal:  

Dª Carolina Gómez Martínez. Técnico de la Diputación de Alicante 

Suplente: 

Dª M.ª Teresa Muñoz Mojica. Técnico del Ayuntamiento de Alicante 

 

Vocal: 

Dª Marta Fernández Sánchez.  Técnico del Ayuntamiento de Alicante 

Suplente: 

Dª María Asunción Verdú Hernández. Técnico del Ayuntamiento de Alicante 

 

Vocal: 

D. Valeriano Prieto Brotons. Técnico del Patronato Municipal de la Vivienda 

Suplente: 

Dª Mónica Juárez Castro. Técnico del Patronato Municipal de Turismo 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 147 de 01/08/2024  

  

 

Pág. 7 6103 / 2024 

 

Secretaria: 

Dª Julia Marco Payá. Técnico del Patronato Municipal de la Vivienda 

Suplente: 

Dª Anabel Aracil Montoro. Técnico de la Agencia Local de Desarrollo 


		Servicio de Informatica
	2024-08-01T07:56:10+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




